QUESITO N.1

In riferimento alla gara in oggetto con la presente si richiedono le seguenti informazioni:

1) se sia obbligatorio eseguire il sopralluogo;

2) quale ditta svolge attualmente il servizio.

RingraziandoLa per la collaborazione porgo distinti saluti.

RISPOSTA A QUESITO N.1

Alle richieste formulate si riscontra quanto segue:

1. non è previsto sopralluogo alcuno, per analogia alla Procedura aperta; 

2. leditte attualmente in servizio sono: Silva srl, per quanto attiene ai servizi di pulizia e sanificazione; ditta Cooperativa Italiana Servizi, per quanto attiene ai portierati.

Cordialmente.

QUESITO N.2

in merito all’oggetto, con la presente sono a formularle i seguenti quesiti:

· Non essendoci nella documentazione di gara alcun riferimento al sopralluogo, quest’ultimo  è da intendersi non obbligatorio?

· Il plico contenente la documentazione di partecipazione alla procedura può essere consegnato a mano?

· Manca ogni riferimento all’apertura della documentazione di gara: sarà data comunicazione in un secondo momento?

Nella attesa di cortese riscontro, l’occasione è gradita per porgere cordiali saluti

RISPOSTA A QUESITO N.2
Alle richieste formulate si riscontra quanto segue:

1. non è previsto sopralluogo alcuno, per analogia alla Procedura aperta; 

2. il plico può essere consegnato con qualsiasi mezzo, purché nei termini e con le modalità specificatamente indicate; 

3. la data relativa alla seduta di gara, ferme restando le disposizioni di legge (alle quali si richiama), potrà essere fissata solamente dopo la scadenza dei termini per la partecipazione ed, in tal senso, ad oggi non può certo essere comunicata.

QUESITO N.3

La nostra società ------ ha partecipato alla precedente licitazione nella quale il lotto 6 è andato deserto. La presente procedura negoziata si riferisce in modo esplicito a quella procedura aperta di cui al bando in data 16/10/2008.

Ciò emerge chiaramente dai documenti di gara che ci sono stati trasmessi e, addirittura, la base d'asta attuale per quattro anni di euro 1.280.596,00 è perfettamente proporzionale a quella precedente prevista per il medesimo lotto 6 che in quel caso era per cinque anni e pertanto pari a euro 1.600.745,00.

I locali oggetto del servizio sono gli stessi e siamo chiamati ad effettuare le medesime prestazioni.

Ci chiediamo pertanto come mai, a maggior ragione in un unico lotto, siano stati abbassati i requisiti di capacità economico-finanziaria e di capacità tecnica professionale di cui agli articoli 41 e 42 del D.Lgls.163/06.

Abbiamo infatti:    

	Ex lotto 6
	Attuale lotto 6

	Capacità economica-finanziaria richiesta:

euro 529.752,00   triennio 2005-2008


	Capacità economica-finanziaria richiesta:

euro 425.000,00   triennio 2005-2008

	Capacità tecnica e professionale richiesta:

- per il servizio di pulizia: 

  euro 285.198,00  triennio 2005-2008

- per il servizio di portierato: 

  euro 673.149,00  triennio 2005-2008

- per il servizio di facchinaggio: 

  euro 2.100,00  triennio 2005-2008


	Capacità tecnica e professionale richiesta:

- per il servizio di pulizia: 

  euro 230.000,00  triennio 2005-2008

- per il servizio di portierato: 

  euro 540.000,00  triennio 2005-2008

- per il servizio di facchinaggio: 

  euro 1.700,00  triennio 2005-2008


Attendiamo Vostro cortese riscontro non comprendendo il motivo di tale differenza.

RISPOSTA A QUESITO N.3

Per conto del R.U.P., Sig.ra Rossella Fabbri, si fornisce la seguente risposta al quesito da Voi formulato:

essendo l'importo a base di gara ridotto proporzionalmente in ragione della durata dell'appalto da cinque a quattro anni, anche i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale per la partecipazione alla procedura devono essere proporzionalmente ridotti, essendo questi ultimi una garanzia della, appunto, capacità del soggetto di adempiere alle mansioni richieste per tutta la durata del contratto. Appare infatti ragionevole, per analogia, ipotizzare che se la durata dell'appalto fosse stata ridotta da cinque anni ad un anno soltanto, la capacità richiesta al soggetto partecipante potesse e dovesse essere assai inferiore all'iniziale. Distinti saluti.

QUESITO N.4

1) In merito all’allegato A, le ore indicate per i cantieri 6.1 e 6.4 relativi al servizio di pulizia comprendono anche le operazioni di tipo periodico? Che tipo di frequenza devono avere le operazioni di tipo periodico indicate nell’allegato E modello B?

2) Si richiede di conoscere le metrature dei vari immobili suddivise per tipologia (uffici, direzione servizi igienici, ecc.), numero di piani e presenza ascensori.

Gli ambienti di cui richiediamo le specifiche sopraindicate sono i seguenti:

CFP di P.za Pier Vettori 7

CFP di Via Pisana

CFP di Viale M. Fanti

3) In merito all’allegato A, le ore destinate alle pulizie indicate al cantiere 6.4 (30 h settimanali per 9 mesi) comprendono anche le pulizie ordinarie per aule, spogliatoi e servizi igienici con frequenza giornaliera oppure ESCLUSIVAMENTE l’operazione di aspirazione meccanica presso la carrozzeria con frequenza settimanale? In quest’ultimo caso si richiede di conoscere anche le ore minime per il servizio giornaliero sopraindicato e inerente la pulizia dei locali.

4) In merito all’allegato B relativamente al paragrafo “Modalità di attribuzione dei punteggi” OFFERTA TECNICA punto b) si richiede se le dimensioni dell’elaborato indicato in n.1 facciata A4 dattiloscritta in TNR 12 devono essere applicate alla totalità dei servizi (portierato, pulizia, facchinaggio) o se invece può essere considerato come limite per la descrizione di ogni singolo servizio. Es. n.1 facciata per descrizione divise portierato, n.1 facciata per descrizione divise per servizio pulizia ecc.

Ringraziamo ed inviamo cordiali saluti.

RISPOSTA A QUESITO N.4

Per conto del R.U.P., Sig.ra Rossella Fabbri, si forniscono, in risposta alla Vs. nota in data 14 c.m., i seguenti chiarimenti:

1) Si, le ore indicate comprendono anche le ore per pulizie periodiche; le operazioni di tipo periodico (indicate nell'allegato E mod. B, parte seconda) devono avere frequenza annuale;

2) Non siamo in grado di fornire dettagli circa le metrature, suddivise per tipologia, dei vari immobili;

3) le 30 ore settimanali per 9 mesi comprendono entrambe le voci (sia pulizie ordinarie per aule, spogliatoi ecc., che aspirazione meccanica carrozzeria pulizie ordinarie;

4) la descrizione delle divise (per pulizia, portierato e facchinaggio) dovrà essere contenuta in UNA sola facciata (un'unica facciata per il modello C parte 1), dattiloscritta come prescritto; la descrizione dei DPI (per pulizia, portierato e facchinaggio) dovrà essere contenuta in UNA sola facciata (un'unica facciata per il modello C parte 2), dattiloscritta come prescritto.

Distinti saluti. 

